
COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

“Año del Bicentenario de Perú: 200 años de Independencia” 

 

RESOLUCIÓN N° 051-2021-CED-CIP-CDA 

 

Arequipa, 18 de noviembre del 2021 

 

CONSIDERANDO: 

 

PRIMERO:  

Que, la Comisión Electoral Departamental (CED) es el órgano encargado de la 

realización de las Elecciones Generales del Colegio de Ingenieros del Perú; teniendo 

entre sus funciones según el Artículo 57° del Reglamento General de Elecciones del 

CIP, lo siguiente: 

 

 “Son funciones y atribuciones de la Comisión Electoral Departamental: 

a. Realizar el proceso electoral a nivel departamental para la elección del 

Consejo Nacional, del Consejo Departamental, Asamblea Departamental y 

las Juntas Directivas de los Capítulos de su jurisdicción, en coordinación 

permanente con la Comisión Electoral Nacional y de acuerdo al presente 

Reglamento.” 

 

SEGUNDO:  

Que, conforme al Reglamento de Elecciones Generales del CIP 

 

"Artículo 101.- En caso de realizarse el voto manual, las Comisiones Electorales 

Departamentales deberán seguir lo establecido en los siguientes incisos: 

(...) 

f. El Presidente de Mesa instalará la mesa de sufragio y los miembros de la 

misma comprobarán que la Comisión Electoral Departamental les haya 

hecho llegar lo siguiente: 

• Padrón Oficial actualizado 

• Tres ánforas, una para la elección del Consejo Nacional; otra para la 

elección del Consejo Departamental y Asamblea Departamental; y una 

tercera para los directivos de los Capítulos. 

• Cédulas de votación. 

• Las actas respectivas. 

• Útiles de escritorio. 

 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

De faltar alguno de estos implementos, el presidente de la Mesa lo comunicará 

inmediatamente a la Comisión Electoral Departamental respectiva a fin de que 

solucione de inmediato el problema".  

 

Por tanto, la Comisión Electoral Departamental, en uso de sus atribuciones. 

 
RESUELVE: 

1. Artículo Primero. - APROBAR los formatos electorales oficiales: 

• Padrón oficial actualizado (ANEXO 1) 

• Padrón oficial actualizado - transeúntes (ANEXO 2) 

• Consejo y Asamblea Departamentales (color guinda) 

o Actas de instalación - sufragio, acta de escrutinio (ANEXO 3) 

o Cedulas de sufragio (ANEXO 4) 

o Actas de escrutinio del Consejo Departamental (ANEXO 5) 

o Actas de escrutinio general del Consejo Departamental (ANEXO 

6) 

• Juntas directivas de Capítulos (color amarillo). 

o Cedulas de sufragio (ANEXO 7) 

o Actas de escrutinio de Capitulo ... (ANEXO 8) 

o Actas de escrutinio general de Capitulo ... (ANEXO 9) 

 
2. Articulo Segundo. – PUBLICAR en la página web del CIP 

(www.ciparequipa.org) los formatos electorales oficiales. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

ING. HUGO ROSAND GALDOS 
PRESIDENTE 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 
PERIODO 2022 - 2024 

ING. VANIE JOYCE TORRES ARONÉS 
SECRETARIA 

COMISION ELECTORAL DEPARTAMENTAL 
PERIODO 2022 - 2024 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

ANEXO 1 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

ANEXO 2 

 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe


COLEGIO DE INGENIEROS DEL PERU  
COMISIÓN ELECTORAL DEPARTAMENTAL AREQUIPA 

ELECCIONES GENERALES PERÍODO 2022 - 2024 

Av.  Independencia N° 150 Cercado | Tlf. 054-241454 | 054-245970 Anexo 104 | Celular: 959189041 
Correo Electrónico: comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe  

ANEXO 3 

 

 

 

 

mailto:comisionelectoral.cipcda@cip.org.pe

